Ijrobase videbimur quod ipsorum 
ibros non jusseriraus penitus abo-

l i r i , sed recte et consulto fecisse 
probabimur, quod voluerimus ser-
vatis et juxta positis exemplis legi
tima Principura imperia ab injusto 
tyranorum dominatu, quemadmo-
dum diverssorum colorum opposi-
ciones dignosci suramorum quoque 
Pontificum auctoritatem imitari ma-
luimus, qui gentilitatis auCtores quod 
genus sunt exleges et lascivi poete, 
talsarum religionum assertores, fer
ro aut ignibus delendos non cense-
runt, verum etiam servari et in 
omnium manibus late versari per-
misserunt: partira ut sibi ipsis sepe 
minus constantes, partim ut ple-
rumque veritates adversarii reperi-
rentur, partim etiam quod suis ra-
cionibus, sicut armis ut plurimum 
ipsi a nostris revincerentur. Acce-
dit ad hec quod ex talibus regestis 
nostri heredes et populi forte aliqua 
testimonia suis causis non incomoda 

tanquam ab hystoria poterunt au-
cupari: nec ullus liber est usquea-
deo malus, qui aliquaudo ad quie-
quam utilitatis non conducat. His 
igitur rationibus hos rerum gestarum 
libros omnino servari et superstites 
fore deberé decernimus j sed perin-
de ac spurios uti ab ingenuorum 
grege separan, ac velut illiberales 
reosque inonesta et pulla toga de-
nigratos 0 que greca et funesta litte-
ra capitis damnatorum mori sígna
los per ordinem succesoribus tradi 
jubemus. Quicumque quotiens et 
quandb eos evolverint nos tro no-
trorumque beredum habito prius 
consensu et prefecto archivi presen
te, fas esto; sed antequam legerint 
eos, illegitimos, improbos, illibera
les et damnatos sciuuto, pro illegili-
mis, improbis, illiberalibus, damna-
tisque habento, si suo Rege parere, 
si fidem quam debent integre, in-
temerateque servare, si denique 
iram nostram et meritum suppli-
cium optaverint evitare. In quo
rum fidem has fieri, nostroque idio-
grapho et sigillo muniri juscimus. 
Datum Barcinone tricessimo die 
novembris, anno a nativitate Do-
mini millessimo quadringentessimo 
septuagessimo secundo, regnique 
nostre JYavárre anno quadragessi-
mo séptimo, aliorum vero regno-
rum nostrorum quintodecimo. Rex 
Joannes. Dominus Rex mandavit 
michi Anthonio Geraldino. 
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Carta del Principe de Aragón don Fernando a su padre el Rey don 
Juan IIt avisándole que se volvía d Roma don Rodrigo de Borja, 
Legado de S. S.j y pidiéndole que recomendase en aquella corte los 
negocios de su muger la Princesa doña Isabel relativos á la sucesión 
en la corona de Castilla. En Alcalá 24 de marzo de .1473.= Co
pia de letra del siglo diez y siete entre los mss. de la biblioteca real 
en el códice A 7. de la librería de don Luis de Salazav.